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Miele

Zaprasza do Miele Experience Center w Wilanowie
Miele Experience Center w Royal Wilanów to nowy prestiżowy punkt w tętniącej ży-
ciem przestrzeni w sercu warszawskiego Wilanowa. Mieszkańcy południowej części 
Warszawy mają doskonałą okazję, żeby poznać i przetestować rozwiązania Miele 
przed decyzją o wyborze konkretnego urządzenia. To już drugi salon Miele w Warsza-
wie. Pierwszy, otwarty niespełna rok temu, działa w centrum handlowym Plac Unii. 

Powierzchnia 65 m² jest 
podzielona na strefy. W ak-
tywnej kuchni szefowie 
kuchni prowadzą warsz-
taty i pokazy kulinarne dla 
niewielkich, kameralnych 
grup, a nawet dla indywi-
dualnych klientów. Pod-
czas warsztatów pralni-
czych goście salonu mo-
gą zrobić pranie, wysuszyć 
je i wyprasować, pozna-
jąc innowacyjne rozwią-
zania w pralkach, suszar-
kach czy urządzeniach do 
prasowania. W strefie od-

kurzaczy można przetestować roboty sprzątające, 
odkurzacze tradycyjne lub bezprzewodowe i wy-
brać takie, które najlepiej odpowiadają na potrze-
by domowników. Podobnie jak w każdym salonie 
Miele do dyspozycji gości jest multimedialny sys-
tem wizualizacji, pomagający wybrać modele, któ-

rych nie ma na ekspozycji. Wszystkim działaniom 
w Miele Experience Center towarzyszy zawsze do-
skonałej jakości kawa, przygotowana w automa-
tycznych ekspresach wolnostojących i  urządze-
niach do zabudowy.

Grupa Amica

Sponsorem subskrypcji „Pulsu Biznesu” dla studentów
Dzięki współpracy wydawcy „Pulsu Biznesu” z Grupą Amica i Uniwersytetem Ekonomicz-
nym w Poznaniu społeczność uczelni może bezpłatnie korzystać ze wszystkich treści do-
stępnych dla subskrybentów premium. Nieograniczony dostęp obejmuje wszystkie mate-
riały publikowane w serwisie pb.pl, e-wydanie dziennika, aplikację mobilną i newslettery.

Studenci i pracownicy naukowi Uniwersytetu Ekono-
micznego w Poznaniu mogą bezpłatnie korzystać ze 
wszystkich treści „Pulsu Biznesu”. Dostęp cyfrowy na 
rok akademicki 2021/2022 sfinansowała Grupa Amica, 

która od lat angażuje się w projekty edukacyjne i wspie-
ra osoby uczące się w dostępie do wiedzy. Firma od lat 
też współpracuje z uczelnią, która w tym roku obcho-
dzi 95-lecie działalności. Aby skorzystać z subskrypcji, 

wystarczy wejść na stronę pb.pl/uepo-
znan i zarejestrować dowolnie używa-
ny adres e-mail. Do potwierdzenia toż-
samości będzie potrzebny adres w do-
menie uczelni. 
Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu 
należy do najstarszych i najbardziej pre-
stiżowych uczelni ekonomicznych w Pol-
sce. Od ponad 10 lat współpracuje z naj-
bardziej prestiżowymi firmami z całej 
Polski w ramach Klubu Partnera UEP, 
do którego należy także Grupa Amica.

– Dzielenie się wiedzą jest jedną z naszych wartości, któ-
rą pielęgnujemy nie tylko wewnątrz firmy, ale też w re-
lacjach z otoczeniem zewnętrznym. Od lat wspieramy 
edukację na różnych jej poziomach, zarówno młodzież 
szkolną, jak i społeczność akademicką. Dlatego bardzo 
się cieszymy, że jako Grupa Amica tym razem możemy 
wesprzeć studentów i pracowników uczelni ekonomicz-
nej w Poznaniu. Jesteśmy przekonani, że treści dostar-
czane przez „Puls Biznesu” będą przydatne zarówno dla 
studentów, jak i pracowników uczelni w ich pracy na-
ukowej – wyjaśnia Maciej Krzysztoszek, menedżer ko-
munikacji zewnętrznej w Grupie Amica.
Wcześniej, w październiku br., firma zainaugurowała 
we współpracy z Fundacją na Rzecz Tworzenia War-
tości Wspólnej przez Studentów projekt preinkuba-
cji, adresowany do wszystkich studentów poznań-
skich uczelni. Podczas rekrutacji, trwającej blisko dwa 
miesiące, wyłoniono 40 osób, które teraz rozpoczną 
szkolenia i warsztaty przygotowujące ich do realiza-
cji własnego projektu pod okiem ekspertów Funda-
cji i Grupy Amica. 

VIII Kongres Serwisów AGD
19 listopada br. w hotelu „Ambasador” w Łodzi miał miejsce kolejny coroczny Kon-
gres Serwisów AGD, zorganizowany przez APPLiA Polska. Głównym celem spotkań 
jest organizacja i rozwój sektora napraw posprzedażnych w Polsce.

Branża AGD pod przewodnictwem AP-
PLiA Polska, organizując przez siedem 
lat z rzędu Kongresy Serwisów AGD, 
miała i ma okazję poznać najważniej-
sze problemy serwisów. A jest ich sto-
sunkowo dużo i choć nie wszystkimi 
z nich udało się zająć, to potrzebę za-
chęcenia młodzieży do zawodu tech-
nika AGD uznano za jeden z istotnych 
kierunków działań w celu zapewnie-
nia sprawnego funkcjonowania bran-
ży napraw urządzeń. 
APPLiA Polska oraz uznane serwisy 
AGD w Polsce podjęły wspólnie pio-
nierskie wyzwanie przygotowania pro-
jektu i całego zakresu działań przyczy-
niających się do zmiany postrzegania 
zawodu jako bardziej nowoczesnego 

i wykorzystującego innowacyjne technolo-
gie. Drugim celem jest bezpośrednie wspar-
cie przyszłych techników AGD przez dostar-

czenie kompleksowego zbioru wiedzy 
z  informacjami z wielu dziedzin, któ-
rych znajomość jest niezbędna w tym 
zawodzie. Tak powstał autorski pro-
gram doskonalenia umiejętności no-
woczesnego technika AGD, przygoto-
wany przez APPLiA Polska oraz IRE (In-
stytut Rynku Elektronicznego).
Przedstawiciele producentów zrzeszo-
nych w  APPLiA Polska oraz eksperci 
z serwisów podjęli się wspólnie opra-
cowania podręcznika będącego kom-
pleksowym kompendium wiedzy nie-
zbędnej w tym jakże ważnym dla ryn-
ku zawodzie. Więcej informacji o pro-
gramie i nowej książce wewnątrz nu-
meru, na stronie www.ZostanTechni-
kiemAGD.pl oraz na fan pageʼu „Tech-
nikAGD”.

APPLiA Polska

Zwyczaje e-zakupowe Polaków 2021
Większość, czyli 60 proc., internetowych konsumentów w Polsce robi tą drogą za-
kupy kilka razy w miesiącu, jak wynika z nowego raportu polskiej firmy Advox „Jak 
Polacy korzystają ze sklepów internetowych: Zwyczaje e-zakupowe Polaków 2021”. 

Blisko połowa wydaje tą drogą między 101 a 300 
zł miesięcznie. Już co dziesiąty Polak wydaje po-
nad 500 zł miesięcznie na zakupy online. Najczę-
ściej kupowanymi online kategoriami produktów 
są dodatki i odzież, które wskazało 62 proc. re-
spondentów.
Obecnie zakupy w sieci regularnie robi 60 proc. 
internautów, jak podaje Izba Gospodarki Elektro-
nicznej. Polski rynek eCommerce należy do naj-
szybciej rozwijających się w Europie – jego war-
tość na początku 2021 r. przekroczyła 100 mld 
zł, a od trzech lat w KRS przybywa ok. 25 proc. 
sklepów internetowych rocznie. Dziś w  Polsce 
zarejestrowanych jest 51 tys. sklepów interneto-
wych, ale aż 75 proc. z nich znajduje się w złej 
lub bardzo złej sytuacji finansowej. 
– Powszechną bolączką polskiego handlu elektro-
nicznego jest założenie, że do sukcesu i efektywnej 

sprzedaży wystarczy założenie sklepu internetowe-
go oraz jego uruchomienie i wystawienie towarów – 
mówi Rafał Gadomski, CEO Advox Studio – softwa-
re house’u z główną siedzibą w Poznaniu i oddzia-
łami w Europie, który zrealizował ponad 120 pro-
jektów sklepów internetowych – tymczasem wła-
ściwe określenie grup docelowych i dostosowanie 
do nich działań marketingowych, poznanie potrzeb, 
zainteresowań i przyzwyczajeń konsumentów oraz 
zrozumienie, co zachęca i zniechęca ich do zakupów 
w danym sklepie, jest absolutnie kluczową kwestią 
w prowadzeniu tego typu biznesu. Postanowiliśmy 
więc sprawdzić, jak i co Polacy kupują w Interne-
cie w 2021 r. Zapytaliśmy ich m.in. o częstotliwość 
zakupów online, wydatki w tym kanale oraz o naj-
częściej wybierane produkty. 
Z  raportu Advox „Zwyczaje e-zakupowe Polaków 
2021” wynika, że już 28 proc. respondentów ku-

puje przez Internet raz w  tygodniu lub częściej, 
a blisko 3 proc. nawet codziennie. Większość, bo 
blisko 60 proc., robi to raz lub kilka razy w miesią-
cu. Aż 44 proc. przyznaje, że na zwiększenie czę-
stotliwości robienia przez nich zakupów w Interne-
cie znaczny wpływ miała pandemia. Spośród osób, 
które zauważyły tę zależność, 61 proc. na skali od 
0 do 10, gdzie 0 oznaczało, że ta częstotliwość nie 
zwiększyła się prawie wcale a 10, że robią zakupy 
już tylko przez Internet, wskazało wartości 6 lub 
wyższe. Blisko połowa kupujących online przecięt-
nie wydaje tą drogą między 101 a 300 zł miesięcz-
nie. Ponad 25 proc. ankietowanych wydaje pomię-
dzy 301 a 500 zł miesięcznie, a niecałe 20 proc. po-
między 51 a 100 zł. Niecałe 10 proc. wydaje powy-
żej 500 zł miesięcznie. 

Advox

http://www.ZostanTechnikiemAGD.pl
http://www.ZostanTechnikiemAGD.pl
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Milionowa lodówka zjechała z linii produkcyjnej w fa-
bryce BSH we Wrocławiu. Prawdopodobnie jeszcze 
w tym roku w stolicy Dolnego Śląska firma wyprodu-
kuje dwumilionowy piekarnik. Największy europej-
ski producent AGD rozwija się w stolicy Dolnego Ślą-
ska od 2017 r. Spółka zapowiada dalsze zwiększa-
nie produkcji i zatrudnienia oraz kolejne inwestycje.

Lodówki i piekarniki  
 made in Wrocław
We Wrocławiu produkowane są chłodziarki, chło-
dziarkozamrażarki i piekarniki znanych na całym 

świecie marek Bosch i Sie-
mens. Urządzenia znaj-
dują swoich odbiorców 
głównie w Europie Za-
chodniej, ale są też do-
stępne na polskim ryn-
ku. Dwie wrocławskie fa-
bryki spółki BSH Sprzęt 
Gospodarstwa Domowe-
go zostały uruchomione 
cztery lata temu. Powsta-
ły na miejscu dawnych 
zakładów AGD przy ul. 
Żmigrodzkiej 143. Fir-
ma BSH zainwestowa-
ła w tym miejscu w no-
we obiekty i nowocze-
sne systemy produkcyj-
ne. Łączna wartość inwe-
stycji BSH we Wrocławiu 

przekroczyła pół miliarda złotych. Firma zapowia-
da jednak dalszy rozwój i docelowo chce rocznie 
produkować dwa miliony urządzeń.

Milion  po raz pierwszy
Liczba wszystkich wyprodukowanych przez BSH 
we Wrocławiu lodówek przekroczyła milion. Ten 
produkcyjny rekord firma uczciła zasadzeniem pa-
miątkowych dębów 4 października w pobliżu swo-
ich wrocławskich fabryk. Pracownicy wybrali dę-

by, ponieważ symbolizują siłę, trwałość i stabil-
ność. W wydarzeniu uczestniczyli zaproszeni go-
ście: wiceprezydent Wrocławia Jakub Mazur, wi-
ceprezes zarządu Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej „Invest-Park” Sp. z o.o. dr inż. Pa-
weł Kurtasz, prezes Agencji Rozwoju Aglomeracji 

Wrocławskiej Mag-
dalena Okulowska. 
W spotkaniu uczest-
niczyli też prezes za-
rządu BSH w Pol-
sce Konrad Poku-
tycki, członek za-
rządu Oliver Giers-
berg, dyrektor BSH 
we Wrocławiu i dy-
rektor fabryki pie-
karników Andreas 
Marek oraz dyrek-
tor fabryki lodówek 
Marek Nowak.

Milion lodówek 
i niemal 
dwa miliony piekarników

BSH koncentruje się na 
rozbudowie parku maszynowego 
i poszerzaniu portfolio 
produkowanego AGD. Firma 
wprowadza nowoczesne 
rozwiązania z zakresu przemysłu 4.0. 
W ubiegłym roku firma otworzyła 
we Wrocławiu nowe centrum 
logistyczne o powierzchni 
30 000 m2 z własną 
infrastrukturą kolejową.

BSH od lat wspiera organizacje charytatywne i lokalne 
społeczności w miastach, w których prowadzi działalność. 
Wśród stałych beneficjentów spółki jest m.in. wrocławska 
Fundacja Tobiaszki, do której trafiła symboliczna 
milionowa lodówka i piekarnik.

Milion lodówek w tym roku. 
W ubiegłym roku firma wyprodukowała 
milionowy piekarnik, a jeszcze w tym 
roku na linii produkcyjnej powstanie 
dwumilionowy piekarnik.
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Pandemia pokazała, że sprzęt AGD to dobra pierw-
szej potrzeby, które zapewniając higienę ubrań i na-
czyń, świeżość żywności i oczyszczanie powietrza, 

wspierają gospodarstwa domowe w walce z pande-
mią. W tym samym czasie technicy napraw, zapewnia-
jący konserwacje i naprawy tych urządzeń, są potrzeb-
ni bardziej niż kiedykolwiek. Tylko w pierwszych dwóch 
miesiącach Covid-19 odwiedzili prawie 100 tys. gospo-
darstw domowych.

Problemy  z technikami 
narastają
W Polsce, tak jak w całym regionie, zawód tech-
nika napraw AGD jest zagrożony z uwagi na brak 
osób do zastąpienia starzejącej się kadry. Dużym 

wyzwaniem jest także zachęcanie nowych osób 
do tej profesji. Składa się na to kilka powodów. 
Po pierwsze, zawód technika napraw AGD wyma-
ga interdyscyplinarnej wiedzy, wykraczającej zna-
cząco poza tę zdobytą w szkole branżowej bądź 
technikum. Zwykle jest to dopiero pierwszy etap 
w rozwoju kariery. Młoda osoba po ukończeniu 
szkoły w najpopularniejszym obecnie kształco-
nym zawodzie – mechatronik ma przed sobą co 
najmniej kilka dodatkowych dziedzin do opano-
wania, chociażby z zakresu chłodnictwa czy ga-
zownictwa, nie mówiąc o umiejętności podejmo-

wania decyzji oraz obsłudze współczesnego klien-
ta i  kilku innych niezbędnych umiejętnościach. 
Wszystko ma miejsce w  czasie powolnego od-
radzania się w naszym kraju szkolnictwa zawo-
dowego, gdy po latach niedoboru o młodzież ze 
szkół zawodowych zabiega w dzisiejszych czasach 
wiele branż, od górnictwa po awionikę oraz OZE. 
Jak pokazują nasze badania z ostatnich lat, po-
nad 80 proc. właścicieli punktów serwisowych 
jako największe wyzwanie wskazuje brak odpo-
wiednich specjalistów na rynku pracy oraz sta-
rzejącą się kadrę. Ponad 30 proc. zatrudnionych 
techników ma 50 i więcej lat.

Rośnie zapotrzebowanie  
 na usługi
Potrzeby pozyskania fachowców do napraw 
sprzętu są obecnie większe niż kiedykolwiek. 
Przede wszystkim ze względu na coraz lepsze 
wyposażenie gospodarstw domowych. W ostat-
nich dziesięciu latach około 5 milionów gospo-
darstw kupiło swoją pierwszą zmywarkę do na-
czyń, około 3 miliony pierwszy ekspres do kawy, 
a prawie 1 milion suszarkę do ubrań. Po dru-
gie, przybywa także nowoczesnych urządzeń ty-
pu smart home, które wymagają profesjonalne-
go montażu przy podłączaniu do sieci. Sprzęt 
zawiera nowe zabezpieczenia, pozwalające za-
pewnić bezpieczeństwo już nie tylko użytkowa-
nia, ale też cyberbezpieczeństwo przez ochro-
nę danych. Trzecim elementem jest gospodar-
ka obiegu zamkniętego, która, mocno uprosz-
czając, dąży do ograniczenia wypadania cen-

nych surowców z łańcucha: projekt, produkcja, 
użytkowanie, recykling. Jednym z  jej nieunik-
nionych elementów jest nacisk na większą licz-
bę napraw urządzeń.

Pomysł na  poprawę sytuacji
Wspólnie z przedstawicielami producentów zrzeszo-
nych w naszej organizacji oraz ekspertami z serwi-
sów podjęliśmy się opracowania podręcznika bę-
dącego kompleksowym kompendium wiedzy nie-
zbędnej w zawodzie. Przez rok pracowali nad nim 
nauczyciele, inżynierowie oraz praktycy z  serwi-

sów. Powstał w ten sposób unikatowy zbiór opi-
sów urządzeń, zasad działania, konserwacji, na-
praw oraz równie ważnych umiejętności miękkich. 
Tak wypracowany zasób wiedzy wsparty będzie 
zestawem ponad 40 ćwiczeń wraz ze scenariusza-
mi lekcji, które uczniowie szkół średnich będą mo-
gli realizować w ramach dodatkowych godzin do-
skonalenia w zawodzie. Szkoły mają tu pełną ela-
styczność wyboru materiału. Ostatnim narzędziem 
jest platforma e-learningowa z piętnastoma modu-
łami. Cały pakiet trafił jako narzędzie doskonalenia 
dla uczniów szkół technicznych w ramach naszego 
pilotażu. Wybraliśmy do niego pięć szkół, których 
pracownie wyposażyliśmy w sprzęt AGD oraz czę-
ści o wartości ok. 100 tys. zł.
We wrześniu 2021 r. przeszkoliliśmy 10 nauczycie-
li, który zajmują się przygotowaniem pracowni oraz 
nauką uczniów. Zainteresowanie zarówno ich, jak 
i młodzieży pokazuje, że nasze wysiłki mogą przy-
nieść bardzo pozytywne rezultaty, a opracowane 
przez nas narzędzia pozwolą na szybsze wdrażanie 
młodych ludzi w zawód oraz ocenę zakresu zdoby-
tej przez nich wiedzy jako nowo zatrudnianych pra-
cowników w serwisach.
Warto dodać, że program doskonalenia umiejęt-
ności nowoczesnego technika AGD zyskał uzna-
nie, otrzymując najlepsze oceny oraz finansowa-
nie w ramach Mechanizmu Finansowego EOG na 
lata 2014-2021. Projekt jest realizowany w part-
nerstwie APPLIA oraz IRE (Instytut Rynku Elektro-
nicznego). Więcej informacji o programie i nowej 
książce, na stronie www.ZostanTechnikiemAGD.pl 
oraz na fan page’u „TechnikAGD”.

Program doskonalenia 
umiejętności 
technika AGD

Radosław Maj
kierownik projektów,  
związek producentów AGD  
APPLiA Polska

Czas pandemii oraz kolejne 
fale walki z wirusem coraz 
dobitniej pokazują trendy 
nieuniknionych zmian w wielu 
zawodach. Tak zwane zawody 
przyszłości zastąpią wiele 
obecnych profesji. A jak będzie 
z technikami serwisów AGD?

Według szacunków APPLiA serwisy naprawiające w Polsce to 
w 90 proc. mikroprzedsiębiorstwa i małe przedsiębiorstwa, 
które zatrudniają łącznie ok. 2 tys. techników AGD.

More than Cooling

vestfrosthome.eu

Urzekają elegancją  
i bogatym wyposażeniem. 

Zachwycają technologiami.

Chłodziarko-zamrażarki Vestfrost  
pokochasz od pierwszego wejrzenia.

Technologia purebeam+ łączy diodę UV-C LED oraz filtr węglowy,  
skutecznie neutralizując nieprzyjemne zapachy i usuwając aż 99,9%  
bakterii, wirusów i grzybów z powietrza przechodzącego przez filtr. 
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co oznacza, że pojemność zmywarki wyrażona w ten 
sposób jest wartością umowną.

Wielkość zmywarki  a liczba 
domowników
Spośród wielu parametrów, na jakie zwracamy uwagę 
podczas wyboru urządzenia do domu, liczba domowni-
ków powinna być brana pod uwagę na pierwszym miej-
scu. Od tego zależeć będzie, czy zmywarka spełni nasze 
oczekiwania pod względem jej ekonomicznego i prak-
tycznego wykorzystania. Jeśli rodzina jest 4-osobowa, 
z powodzeniem możemy wstawić do kuchni zarówno 

zmywarkę 60-centymetrową, jak i mniejszą. Od czego to 
zależy? Od liczby przygotowywanych posiłków oraz wiel-
kości wykorzystywanych do tego naczyń. Jeśli w kuch-
ni spędzamy dużo czasu na przygotowywaniu posiłków 
warto, aby zmywarka była jak najpojemniejsza. Zwróć-
my uwagę nie tylko na liczbę kompletów naczyń, które 
będziemy mogli umyć w 1 jednym cyklu, ale również na 
to, czy pomieścimy w niej garnki i inne naczynia, z któ-
rych korzystamy podczas gotowania.

Kosze  i ich regulacja
Pojemność zmywarki mierzona w kompletach bę-
dzie również zależna od wyposażenia jej wnętrza 
w dodatkowe elementy, na których układamy na-
czynia. Mowa tu o specjalnych koszach, których 
liczba i funkcjonalność będą się różniły w zależ-
ności od modelu i  producenta. Ich konstrukcja, 
modułowość, a  także przeznaczenie decydują 
o pojemności zmywarki oraz komforcie załadunku 

Marka Amica oferuje model DFM66C8EOiBD, który 
z jednej strony odznacza się pełnogabarytowymi 
wymiarami i niebanalnym wzornictwem, a z dru-
giej niezwykle bogatym wyposażeniem. Urządze-
nie pomieści 14 kompletów naczyń, zatem będzie 
odpowiednim sprzętem dla dużej rodziny. Zmy-
warka wolnostojąca wyposażona jest między in-
nymi w funkcję SteamPower, która generuje go-
rącą parę. Para uwalnia się na końcu cyklu zmy-
wania i redukuje ilość bakterii na naczyniach oraz 
w komorze, a także sprawia, że wyjmowane ze 
zmywarki naczynia są lśniące i idealnie dosuszone. 
Praktycznym udogodnieniem jest również funkcja 
OpenDry, dzięki której po umyciu naczyń nie mu-
simy ich wycierać. Automatycznie uchylane drzwi 
zmywarki w ostatniej fazie suszenia sprawią, że 
naczynia szybko i naturalnie doschną. Jest to roz-
wiązanie energooszczędne i w pełni bezpieczne. 
Odległość, na jaką uchylają się drzwi, to 7 – 10 
cm, a wydobywające się ze zmywarki wilgotne po-
wietrze osiąga temperaturę nie wyższą niż 40 °C, 
zatem para nie skrapla się na meblach i nie powo-
duje żadnej szkody. W urządzeniu zastosowano 7 
programów zmywania oraz nowoczesny inwerte-
rowy silnik Silent Drive 3.0, który dzięki płynnej re-

gulacji obrotów dynamicznie dopasowuje ciśnie-
nie wody do programu i rodzaju naczyń. Rezul-
tatem jest wyjątkowo ciche oraz skuteczne zmy-
wanie nawet w krótkich programach. Bezszczot-
kowy silnik to również oszczędność energii oraz 
znacznie przedłużona trwałość zmywarki. Wśród 
dostępnych funkcji i rozwiązań technicznych nie 
zabrakło szuflady na sztućce MaxiSpace3, możli-

wości zmywania połowy załadunku czy opóźnie-
nia startu. Zmywarka została również wyposażo-
na w blokady bezpieczeństwa, m.in. funkcję Chil-
dLock, blokującą panel sterowania przed przy-
padkową zmianą parametrów zmywania, a tak-
że funkcję AntiFlood, która jest elektronicznym 
systemem zabezpieczeń chroniącym przed zala-
niem mieszkania. 

Wielozadaniowe zmywarki parowe Amica

Zmywarki dziś nie tylko ułatwiają pracę w kuchni 
i zastępują ręczne zmywanie, ale do tego cha-
rakteryzują się dużą skutecznością i połącze-

niem wielu funkcji. Wolnostojące zmywarki o sze-
rokości 60 cm uznawane są za tak zwane standar-
dowe urządzenia, które z powodzeniem można za-
instalować w niemal każdej kuchni bez przeprowa-
dzania generalnego remontu. Czego możemy ocze-
kiwać od tych urządzeń, na jakie parametry war-
to zwrócić uwagę, czy higieniczność i czystość po-
winny być na pierwszym planie, czy jednak ergono-
mia i łatwość codziennej obsługi? Na te i inne pyta-
nia szukamy odpowiedzi w dalszej części artykułu.

Pojemność  – ważny parametr
Modele o szerokości 60 cm odznaczają się dużą po-
jemnością zmywania na 1 cykl, niezależnie od tego, czy 
wybierzemy urządzenie z jednym, dwoma czy trzema 
koszami. Pojemność zmywarki wyrażana jest w kom-
pletach naczyń. W zależności od producenta i modelu 
zmywarki 60-centymetrowe pomieszczą od 11 do na-
wet 16 kompletów naczyń. Warto pamiętać, że jest to 
wielkość umowna, która będzie się zmieniać w zależ-
ności od wielkości naczyń, jakie umieścimy we wnętrzu 
urządzenia. Duże garnki, brytfanny czy patelnie zajmą 
większą powierzchnię, co z kolei będzie miało wpływ 

na liczbę naczyń, które możemy wraz z nimi umyć. Na 
ogólną pojemność zmywarki mają również wpływ szu-
flady i kosze, a także ich regulacja, co wyjaśnimy dalej.

Komplet naczyń,  czyli ile?
Producenci zmywarek określają ich pojemność w kom-
pletach naczyń zmywanych w 1 cyklu. W zależności od 
producenta zastawy stołowej rzeczony komplet będzie 
się różnił liczbą talerzy, sztućców, filiżanek i spodków. 
Umownie przyjmuje się, że 1 komplet naczyń to zasta-
wa stołowa przeznaczona dla jednej osoby, w skład któ-
rej wchodzą głęboki talerz, duży, płytki talerz, talerzyk 
deserowy, filiżanka do kawy o pojemności około 150 

ml, szklanka o pojemności około 200 ml, kieliszek do 
wina oraz komplet sztućców, czyli łyżka, nóż, widelec 
i łyżeczka do herbaty. Wychodząc z założenia, że zmy-
warka 60-centymetrowa pomieści w 1 cyklu zmywa-
nia 16 kompletów naczyń, możemy przyjąć, że za jed-
nym zmywaniem umyjemy zastawę stołową wykorzy-
staną przez 16 osób. Warto zauważyć, że nie bierzemy 
tu pod uwagę naczyń do przygotowywania posiłków, 

W urządzeniach Miele zmywanie zaczy-
na się nawet od 6 litrów na pełny cykl. 
Modele zmywarek marki Miele z funkcją 
EcoFeedback są odpowiedzią dla użyt-
kowników, którzy chcą zmywać naczynia 
w sposób świadomy i oszczędny. Urucha-
miając odpowiedni program zmywania, 
otrzymujemy na wyświetlaczu informację 
o przewidywanym zużyciu wody. Dzięki 
tej funkcji użytkownik ma możliwość wy-
brania najbardziej ekologicznego warian-
tu zmywania. Po zakończonym cyklu mo-
żemy sprawdzić faktyczne wartości zuży-
cia podczas wybranego programu. Innym 
udogodnieniem jest funkcja EcoPower, bę-
dąca innowacyjnym systemem prowadze-
nia wody. W zmywarkach Miele w progra-

mie „Eco” zużycie wody jest zredu-
kowane do 8,9 l. Do ogrzania ta-
kiej ilości wody nie potrzebujemy 
dużej ilości energii elektrycznej. 
Oszczędzanie wody jest możliwe 
dzięki nowemu systemowi obiegu 
wody. Oszczędność podczas zmy-
wania w zmywarkach Miele uzy-
skamy też dzięki podłączeniu do 
ciepłej wody. W  odróżnieniu od 
innych producentów, każda zmy-
warka Miele może zostać podłą-
czona do przyłącza ciepłej wody 
o temperaturze do 60 °C. 

Ekoprogramy w zmywarkach Miele

Zmywarki wolnostojące o szerokości 60 cm to bardzo popularna, 
a jednocześnie funkcjonalna grupa urządzeń. Tego typu modele 
pozwalają na umycie kilku kompletów naczyń jednocześnie. 
W jednym cyklu zmywania mogą wykorzystać rozmaite rozwiązania 
techniczne, w które zostały wyposażone, aby zapewnić najwyższy 
komfort użytkowania i idealnie czyste naczynia. 

Cicha praca zmywarki jest bardzo istotna, zwłaszcza jeśli urządzenie 
usytuowane jest w kuchni otwartej na salon.

AMicA DFM62D7TOqWD
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Zmywanie  siłą natrysku
W pierwszych produkowanych modelach zmywarek wy-
stępowało pojedyncze ramię natryskowe. Usytuowane 
było tuż pod dolnym koszem tak, aby zraszająca naczy-
nia woda umyła wszystkie naczynia, a następnie gra-
witacyjnie opadała na dół. Obecnie produkowane mo-
dele, zwłaszcza te o szerokości 60 cm, wyposażone są 
w co najmniej dwa ramiona natryskowe – dolne, tak jak 
w pierwowzorach, oraz dodatkowo górne. Marka Ami-
ca w nowoczesnych modelach swoich zmywarek stosu-
je innowacyjne ramię natryskowe WaterSpinner, którego 
połowa obraca się nie tylko wokół osi całej natrysznicy, 
ale także wokół własnej osi. Umieszczone jest pod gór-
nym koszem, dzięki czemu woda dociera w każdy za-
kamarek. Naczynia w górnym i dolnym koszu są nie tyl-
ko szybciej, ale i dokładniej umyte. Jak podaje produ-

cent, ramię WaterSpinner to o 27 proc. większa wydaj-
ność zmywania w trudno dostępnych miejscach. Roz-
wiązanie to ma więc wyeliminować problem niedomy-
tych naczyń znajdujących się w narożnikach zmywarki, 
a także plam w zagłębieniach talerzy, na dnie kubków 
czy w wypukłych zdobieniach.

Dysze  i ich unowocześnianie
Ramiona natryskowe zraszają naczynia umieszczone 
wewnątrz komory zmywania za pomocą dysz natry-
skowych. Ich liczba jest zależna od zastosowanych roz-
wiązań i od producenta, a także konkretnego modelu 
sprzętu. Dysze są jednym z elementów zmywarek, które 

ulegają ciągłym ewaluacjom i unowocześnieniom przez 
stosowanie wielu dodatkowych udogodnień i instrumen-
tów. Między innymi producenci stosują elementy i per-
foracje o różnych kształtach, a także wprowadzają do-
datkowe ramię, zwane kołem, na samej dyszy. Taki za-
bieg nazywany jest zmywaniem orbitalnym lub sateli-
tarnym. Dodatkowy element obraca się wokół własnej 
osi wraz z ramieniem, które realizuje obroty wokół wła-
snej. Stąd nazwa „orbitalne”, bo przypomina ruch Ziemi 
wokół Słońca. Rozwiązanie to znacząco poprawia efek-
tywność zmywania.

Rozwiązania  dla szkła
O ile zmywanie garnków, sztućców czy talerzy wydaje się 
bezpieczne z punktu widzenia użytkownika, o tyle często 
zastanawiamy się, czy należy w zmywarce umieszczać 
kieliszki, zwłaszcza z delikatnego, cienkiego szkła i na 
nóżkach. Producenci zapewniają, że nowoczesne mo-
dele zmywarek są w pełni bezpieczne w zakresie zmy-
wania tego typu naczyń. Z jednej strony za sprawą sto-
sowanych technicznych systemów ochrony szkła, dzięki 
którym zmywarka myje naczynia w niskiej temperaturze 

i rozładunku. Kosze dostępne w obecnie produ-
kowanych modelach przystosowane są w więk-
szości do komfortowej regulacji ich wysokości. 
Służy to przede wszystkim temu, aby dostosować 
wysokość kosza do rozmiaru naczyń, np. do wy-
sokich talerzy, które w normalnym wypadku nie 
zmieściłyby się na stojąco. Zazwyczaj dzięki jed-
nemu ruchowi ręki, kliknięciu czy podniesieniu 
elementu kosz wysuwa się w  dół, zwiększając 
ogólną przestrzeń.

Trzecia szuflada  staje się 
standardem
Coraz częściej w zmywarkach, szczególnie tych 
o szerokości 60 cm, stosuje się specjalną szu-
fladę na sztućce. Jako pierwsza wprowadziła ją 
do zmywarek marka Miele w 1987 r. Po blisko 
35 latach ten rodzaj wyposażenia komory zmy-
wania, zwłaszcza w zmywarkach pełnogabaryto-
wych, stał się niemal standardem. Zwykle jest ona 
umieszczona na samej górze zmywarki i umożli-
wia wygodne i przejrzyste rozłożenie widelców, 
noży czy łyżek. Jej kilkucentymetrowa wysokość 
pozwala także na ustawienie na jej obszarze fili-
żanek do „krótkich” specjałów kawowych, takich 
jak ristretto czy espresso, oraz niskich szklane-
czek i kieliszków do shotów. W każdym czasie, 

jeśli wymaga tego sytuacja, możemy indywidualnie 
zarządzać wnętrzem zmywarki i taką szufladę wyjąć. 
Taki zabieg stosujemy, gdy w górnym koszu chcemy 
umieścić np. wysokie garnki czy inne niestandardo-
we elementy zastawy.

Marka Concept w zmywarce 
wolnostojącej MN3360ss 
o szerokości 60 cm ofe-
ruje użytkownikom nie 
tylko dodatkową, trze-
cią szufladę na sztućce, 
ale również dzięki moż-
liwości jej składania za-
pewnia dodatkową prze-
strzeń na niestandardo-
wej wielkości naczynia. 
W razie potrzeby szufla-
dę możemy zsunąć jed-
nym ruchem ręki i w ten 
sposób zyskamy dodatkową prze-
strzeń, np. na wysokie garnki, bryt-
fanny czy duże talerze. Oprócz tego 
zmywarka MN3360ss wyposażona 
jest w górny i dolny kosz z możliwo-
ścią regulacji. Wnętrze urządzenia 
jest bardzo pojemne i pomieści aż 14 
kompletów naczyń. Do wyboru ma-
my 6 programów automatycznych, 
w tym program „Eco” i specjalny do 
delikatnego szkła. W trosce o bez-
pieczeństwo mieszkania i domow-

ników zmywarka jest wyposażona w sys-
temy ochrony przed przepełnieniem i wy-
pływem wody: AquaStop i Double safety – 
jest to podwójna ochrona przed wyciekiem 
wody. System składa się z węża o podwój-
nych ściankach i czujnika AquaStop, który 
sprawdza, czy woda wycieka. W przypadku 
zaistnienia takiej sytuacji czujnik zatrzymuje 
pracę zmywarki i zamyka zawór zasilający. 
Warto również wspomnieć o tym, że zmy-
warka MN3360ss wyposażona jest w no-

woczesne ramię natry-
skowe, które obraca się 
nie tylko w poziomie, ale 
także wokół własnej osi. 
To specjalne ramię zwięk-
sza wydajność zmywania 
nawet o 27 proc. w trud-
no dostępnych miejscach. 
Dzięki temu czas zmywa-
nia skraca się, a dodat-
kowo, dzięki specjalnej 
osłonie wokół obraca-
jącego się poziomo ra-
mienia zmywarki, osią-
ga niższy poziom hałasu.

concept stawia na ergonomię wnętrza

Marka Sharp nieustannie 
zaskakuje innowacjami 
w segmencie AGD, także 
tym wolnostojącym. Do-
skonałym tego przykła-
dem jest funkcjonalny mo-
del QW-GT31F452I, w któ-
rym zastosowano wiele 
rozwiązań technicznych 
usprawniających automa-
tyczne zmywanie. Pełnoga-
barytowa zmywarka wol-
nostojąca QW-GT31F452I 
o szerokości 60 cm pomie-
ści aż 15 kompletów na-
czyń. Urządzenie zmywa 
na trzech poziomach ko-
szy. Wysokość górnego ko-
sza można swobodnie re-
gulować. Trzeci, 
najwyższy, po-
ziom składa się 
z dwóch części 
i jest przezna-
czony na sztućce. 
Jedną z nich moż-
na zdjąć, żeby uzy-
skać więcej przestrzeni na 
naczynia na górnym poziomie. 
W tej dodatkowej szufladzie mo-
żemy umieścić także drobne przy-
bory kuchenne. Urządzenie zosta-
ło wyposażone w trzy tryby zmywa-

nia w programie „Połowa 
załadunku”. Z czytelne-
go i wygodnego w ob-
słudze panelu sterowa-
nia można wybierać z 6 
dostępnych programów 
automatycznych. Pro-
gram Eco 50 °C jest od-
powiedzią producenta 
na potrzebę włączenia 
zmywarki wypełnionej 
tylko do połowy bez oba-
wy o nadmierne zużycie 
wody. Często stosowa-
ne w zmywarkach marki 
Sharp jest rozwiązanie 
IntelliWash. To system 
automatycznego doboru 
parametrów i programu 

automatycznego do rodzaju mytych naczyń. 
W trosce o bezpieczeństwo mieszkania 

i domowników zmywarka jest wypo-
sażona w system ochrony przed prze-

pełnieniem i wypływem wody, a także 
blokadę rodzicielską. Zużycie wody 

w modelu QW-GT31F452I w po-
jedynczym cyklu standardo-

wym wynosi 9 l, natomiast 
roczne zużycie ener-
gii, zgodnie z dany-
mi na etykiecie pro-
duktu, nie powinno 

przekraczać 267 kWh.

sharp oferuje 3 tryby połowy załadunku

Wprowadzona przez markę Miele 
w 1987 r. dodatkowa szuflada 
na sztućce stała się standardem 
w pełnogabarytowych 
zmywarkach wolnostojących.

Regulacja systemu koszy zwięk-
sza możliwości załadunku, a tak-
że dostosowuje przestrzeń ko-
mory do aktualnych potrzeb 
użytkownika.BOsch sMs4hVW45E
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gdy zostaliśmy sami w domu na wakacje, podczas 
gdy nasze dzieci wyjechały na kolonie, może nie za-
pełniać się tak szybko, abyśmy w ciągu nawet kil-
ku dni w pełni ją zapełnili naczyniami. Warto wtedy 
skorzystać z funkcji połowy załadunku, dzięki któ-
rej możemy myć naczynia oszczędnie bez obawy, 
że zmywarka zużyje tyle samo wody, jak przy peł-
nym wsadzie. To rozwiązanie nazywane jest rów-
nież myciem strefowym. 

sposób  na intensywne 
zabrudzenia
W  zmywarkach pełnogabarytowych możemy ko-
rzystać z kilku poziomów mycia. Pozwala to szyb-
ciej i skuteczniej rozprowadzić wodę i skrócić w wie-
lu przypadkach całkowity czas zmywania. Niektóre 
modele wyposażone są w tak zwaną strefę inten-
sywną, w której warto umieścić naczynia najbardziej 

zabrudzone. Strefa ta usytuowana jest najczę-
ściej w dolnym koszu. Do takich możemy zali-
czyć przypalone brytfanny, zaschnięte resztki 
na talerzach czy zatłuszczone naczynia. Roz-
wiązanie to polega na zwiększeniu ciśnienia 
wody i  temperatury zmywania. W  praktyce 
dzięki tej funkcji umiejscowione najniżej na-
czynia, np. garnki czy patelnie, będą idealnie 
czyste, a włożone w górnym koszu kieliszki – 
bezpiecznie myte.

higieniczne  i czyste 
zmywanie
Wśród modeli o szerokości 60 cm na rynku do-
stępne są również zmywarki, które w  cyklu 
zmywania wykorzystują parę. Ma ona dosko-
nałe właściwości myjące i dezynfekujące. Wy-
tworzenie pary, która wspomaga rozprowadza-
nie wody przez ramiona spryskujące, gwarantu-
je najlepszą możliwą jakość zmywania, nawet 
w wypadku bardzo delikatnych elementów za-

stawy. Para wodna jest jednym z najlepszych „de-
tergentów”. Skutecznie rozpuszcza tłuszcz i uporczy-
we zabrudzenia, a dodatkowo dezynfekuje naczynia. 
Usprawnia więc znacząco proces mycia. Co ważne, 
wykorzystywana jest także do suszenia naczyń. Na 
rynku jest coraz więcej dostępnych zmywarek z funk-
cją pary, która gwarantuje doskonałe rezultaty zmy-
wania i pomaga zadbać o bezpieczeństwo domow-
ników. Zmywarka wykorzystująca parę w większości 
modeli usuwa do 99,9 proc. niebezpiecznych bakte-
rii i wirusów, w tym także uciążliwych dla naszego 
zdrowia alergenów. Para pozwala również na delikat-
ne, ale efektywne usuwanie nawet wyjątkowo upo-
rczywych zabrudzeń bez konieczności wcześniejsze-
go namaczania czy opłukiwania naczyń. Cząsteczki 
pary wodnej wykorzystane podczas suszenia naczyń 
pomagają zredukować zacieki na szklankach, kielisz-
kach czy innych elementach zastawy.

W trosce  o zdrowie
Coraz więcej zaawansowanych technicznie zmy-
warek oferuje również rozwiązania prozdrowotne. 
Zwykle są one stworzone z myślą o małych dzie-
ciach, przy których wyparzanie butelek czy mise-
czek jest bardzo ważne. Co istotne, o ile funkcje 
te są bardzo praktyczne, o tyle lekarze alergolo-

dzy sugerują, aby korzystać z tych opcji co jakiś 
czas, nie stale. Jak się okazuje, codzienne wyjała-
wianie pojemników czy butelek dla dzieci sprzy-
ja, niestety, alergiom. Funkcje te, często łączone 
z opcjami parowymi, sprawdzą się także w wy-
padku wyparzania dawno nieużywanych naczyń 
czy tych mocno wcześniej zabrudzonych lub po-
trzebujących większej higieny, jak np. zastawa 
stołowa po sezonie zimowym. Warto pamiętać, 
że program ten często może być wykorzystany do 
umycia i wyparzenia samej zmywarki. Raz na ja-

i płucze co jakiś czas letnią wodą, czyli bez tak zwanych 
szoków temperatury. Drugim zabezpieczeniem szkła jest 
ochrona przed uszkodzeniem jego gładkiej powierzchni. 
Producenci stosują bowiem systemy, które analizują na 
bieżąco twardość wody i utrzymują ją na optymalnym 
dla naczyń poziomie. Co równie ważne, w koszach znaj-
dziemy wydzielone miejsca do ustawienia delikatnych, 
szklanych kieliszków. Nierzadko specjalne strefy są za-
bezpieczone miękkim tworzywem lub gumą zabezpie-

czającą przed przesuwaniem i dotykaniem się naczyń. 
Warto zaznaczyć, że nie wszystkie rodzaje szkła nada-
ją się do zmywania automatycznego, zwłaszcza takie, 
które jest ręcznie malowane lub z emaliowanymi i po-
złacanymi lub posrebrzanymi aplikacjami.

Wszechstronne  programy 
zmywania
Zmywarki, dla komfortu użytkowania i wszechstron-
ności zastosowania, wyposażone są w rozmaite 
programy automatyczne. Część z nich jest uniwer-
salna i dostępna w wielu modelach różnych pro-
ducentów. Niektóre są opatentowane i wykorzy-
stywane tylko przez jednego producenta, a jesz-
cze inne występują tylko w nielicznych urządze-
niach. Przed wyborem sprzętu warto je przeanalizo-
wać i zapoznać z opisem oraz zaleceniami obsługi 
i użytkowania, aby wybrać produkt, który w pełni 
odpowie na nasze potrzeby i oczekiwania. Warto 
zaznaczyć, że nie wszystkie naczynia można myć 
nie tylko w danych programach, ale też w sposób 
zautomatyzowany. Przyczyny są różne: zbyt deli-
katny program nie domyje trudnych zabrudzeń, np. 
z garnków, a zbyt wysoka temperatura programu 
długiego może np. zniszczyć szkło lub porcelanę, 
nawet taką, której producent nie zabrania mycia 
w zmywarce. Wiele spośród dostępnych progra-
mów dostosowanych jest także do mycia szcze-
gólnego wyposażenia kuchni, np. srebra, krysz-
tałów czy blach.

Ekonomia  i oszczędność
Zmywarki, tak samo jak inne sprzęty gospodarstwa 
domowego, mogą być ekonomiczne i oszczędne. 
Oszczędzać możemy zarówno cenną energię, jak 
i  wodę, a  także czas. Wiąże się to z  rozmaitymi 
udogodnieniami, w  które producenci wyposaża-
ją ten sprzęt. Jednym z takich udogodnień w zmy-
warkach jest tak zwana połowa załadunku. To ana-
logiczna funkcja do stosowanej w pralkach funkcji 
połowy wsadu. Duża, pełnogabarytowa zmywar-
ka na kilkanaście kompletów naczyń w przypadku, 

Nie tylko zmywarki za-
mknięte w zabudowie 
kuchennej mogą praco-
wać cicho i wydajnie. Po-
twierdzeniem tego jest 
m.in. wolnostojący model 
SMS6ECI93E marki Bosch. 
Zastosowano w nim spe-
cjalny program cichy, za-
pewniający urządzeniu 
o 2 dB cichszą pracę niż 
w programie referencyj-
nym. Zmywarka ma sze-
rokość 60 cm i umożliwia 
zmywanie do 13 komple-

tów naczyń. Urządzenie oferuje 
łącznie 6 programów zmywa-
nia. Oprócz wspomnianego już 
programu pozwalającego na 
ciche zmywanie dostępne są 
programy: Garnki 70 °C, Au-
to 45–65 °C, Eco 50 °C, Szkło 
40 °C oraz Godzinny 65 °C. 
W urządzeniu zastosowano 
system koszy VarioFlex Pro ze 
składanymi półkami. W komorze 
zmywarki znajduje się ponad-
to trzeci kosz, a właściwie szu-
flada Vario3 Pro, przeznaczona 
przede wszystkim na sztućce. 
Zmywarka ma ponadto funkcję 
VarioSpeed Plus, dzięki której 
możemy umyć i wysuszyć peł-

ny załadunek naczyń w najkrótszym możliwym czasie. 
Czas zmywania ulega skróceniu nawet do 66 proc., 
oczywiście, z zachowaniem dużej wydajności zmy-
wania. Tryb ten można uruchomić z każdym długim 
programem zmywania. Roczne zużycie energii wy-
nosi 262 kWh, a zużycie roczne wody 1876 l. Cicho 
pracujący silnik zapewnia niski poziom hałasu wy-
twarzanego podczas pracy zmywarki: 44 dB. Zmy-
warka jest dostępna w inoksowej wersji kolorystycz-
nej. Szerokość i wysokość urządzenia to odpowied-
nio 60 i 84,5 cm. Sprawdzi się ono również w zabu-
dowie podblatowej.

Bosch zmywa cicho i skutecznie

Panele sterowania, zarówno 
zewnętrzne, jak i odkryte, są tak 
zaprojektowane, aby dostęp 
do ich był jak najwygodniejszy, 
a obsługa była prosta i intuicyjna.

Zmywanie kieliszków 
z cienkiego 
szkła nie jest już 
niebezpieczne, 
ponieważ wiele 
modeli zmywarek 
oferuje wydzieloną 
do tego strefę 
wyposażoną 
w specjalne 
zabezpieczenia.
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kiś czas warto go więc aktywować, o ile oczywi-
ście zmywarka ma taką opcję.

cicha praca  zawsze w cenie
Tak w przypadku zmywarki, jak i innych sprzętów go-
spodarstwa domowego, istotnym parametrem tech-
nicznym jest jej głośność podczas pracy. Wśród mo-
deli wolnostojących o szerokości 60 cm dostępnych 
jest wiele urządzeń, które zapewniają ciche i sku-
teczne zmywanie. Jakie zatem wartości decybeli bę-
dą odpowiednie? Zmywarki o poziomie hałasu po-
niżej 55 dB(A) możemy uznać za ciche, a poniżej 50 
dB(A) za bardzo ciche. Należy jednak pamiętać, że 
hałas jest wartością logarytmiczną, a zatem nierów-
nomierną, i każdy z nas odbiera go inaczej, tak sa-
mo jak jest wyczulony na inne jego zakresy. O wie-
le ważniejsze od poziomu hałasu deklarowanego 
przez producenta są odpowiedni montaż, wypozio-
mowanie czy podłączenie węża do syfonu. Na przy-
kład tylko niepoprawna instalacja może zwiększyć 

emisję hałasu nawet o kilka decybeli, co w praktyce 
oznacza znacznie większą głośność pracy sprzętu.

szczególny rodzaj  
 podłączenia
Zmywarki wolnostojące, oprócz standardowej możliwo-
ści podłączenia do wody zimnej, mogą być podłączo-
ne do wody uprzednio ogrzanej, jednak do temperatury 
nie wyższej niż do 60 °C. Wtedy oszczędzamy zarówno 
energię elektryczną do podgrzania wody, jak i przezna-
czony na to czas. Czas zmywania skraca się więc o kilka-
naście minut, ponieważ zmywarka potrzebuje tyle cza-
su na aktywowanie grzałek elektrycznych i  nagrzanie 
wody. Warto wiedzieć, że ogrzana woda może pocho-
dzić już z instalacji z wodą ciepłą, a także być podgrzana 
z pomocą instalacji solarnej, pompy ciepła czy chociaż-
by kominka z płaszczem wodnym. I tutaj zaobserwuje-
my największą oszczędność, tym bardziej że w porów-
naniu ze zwykłym bojlerem elektrycznym wymienione 
źródła najtaniej ogrzewają wodę. W konsekwencji takie-
go podłączenia oszczędzamy pieniądze. Jeśli zależy nam 
na takim rozwiązaniu, zwróćmy uwagę, czy dany model 
zmywarki możemy w ten sposób podłączyć. Jest to waż-
na cecha, którą producenci szczególnie chętnie komuni-
kują na opakowaniu, karcie produktu i w opisie sprzętu.

Praktyczne dozowanie  
 detergentów
W zmywarkach innowacyjnym przykładem systemu au-
tomatycznego dozowania detergentów jest AutoDos fir-
my Miele. Dopasowuje on ilość detergentu do wybrane-
go programu, a także – dzięki specjalnemu czujnikowi – 
do stopnia zabrudzenia naczyń. AutoDos może korzystać 
ze zintegrowanego PowerDisku, dzięki któremu o środku 
myjącym nie trzeba pamiętać przy każdym cyklu mycia, 
lecz dopiero po około miesiącu – innowacyjna technika 
dozowania z PowerDiskiem utrzymuje bowiem zapas 

detergentu na około 20 cykli mycia (dla 
programu normalnego 60 °C). Granulat 
jest dozowany automatycznie w zależno-
ści od wybranego programu – w dokład-
nie wymaganej ilości i w optymalnym cza-
sie. Znacznie zwiększa to komfort korzy-
stania ze zmywarki. W ten sposób moż-
liwe jest również kilkukrotne dozowanie 
w jednym programie. Co więcej, mode-
le zmywarek Miele z systemem AutoDos 
można zdalnie programować za pomo-
cą urządzeń mobilnych. 

Wygodny  panel 
sterowania
Wygodne i  komfortowe użytkowanie 
zmywarki to nie tylko ergonomia w zała-
dunku i rozładunku, ale również intuicyj-
ne sterowanie. Wśród pełnogabaryto-
wych zmywarek wolnostojących dostęp-
ne są urządzenia zarówno z panelem za-
krytym, jak i odkrytym. Cechą szczególną 
modeli z panelem odkrytym jest widocz-
ny na froncie zmywarki panel sterowania, 
umieszczony w jego górnej części. Dzię-
ki temu dostęp do ustawień jest możliwy 
bez konieczności otwierania drzwi urzą-

dzenia. Z kolei wolnostojący model z panelem zintegro-
wanym, umiejscowionym na rancie drzwi, można umie-
ścić np. w niszy meblowej i uzyskać spójny, jednolity efekt 
w kuchennej aranżacji. Modeli wolnostojących, niezależ-
nie od tego, czy z panelem odkrytym, czy zakrytym, nie 

zabudowuje się frontem meblowym. W tego typu zmy-
warkach istotny jest więc kolor obudowy. Najpopular-
niejsze z nich to inoksowy, czarny oraz biały.

Ochrona  przed zalaniem
Wyciek wody z urządzenia to jedna z najpoważniej-
szych awarii w zmywarce. Może ona przysporzyć 
użytkownikom wiele niemiłych sytuacji, począwszy 

Innowacyjne modele zmywarek marki Miele z serii 
G 7000 zapewniają automatyczne dozowanie de-
tergentu (AutoDos) i efektywne mycie. Detergent 
zamknięty w PowerDisku wkładany jest do komo-
ry umieszczonej na wewnętrznej części drzwiczek 
urządzenia. PowerDisk zawiera 400 g detergentu 
w formie granulatu, który dozowany jest przy każ-
dym z programów mycia. Dysk obraca się o 360°, 
a granulat dostaje się do wnętrza zmywarki. Sys-
tem sam dozuje odpowiednią ilość detergentu w za-
leżności od wybranego programu. Zawartość dys-
ku wystarcza przeciętnie na 20 cykli mycia w pro-
gramie „Eco”. W programie „Automatic” dozowa-
nie jest elastyczne – sensory badają, ile detergentu 
potrzeba w zależności od stopnia zabrudzenia na-
czyń. Zmywarki nowej generacji można włączyć do 
sieci internetowej i sterować nimi za pomocą apli-
kacji Miele@mobile. Oprogramowanie to pozwala 
na korzystanie z wielu dodatkowych funkcji. Jedną 

z nich jest AutoStart, który umożliwia zaprogramo-
wanie zmywarki tak, aby rozpoczęła pracę o okre-
ślonej godzinie. Dzięki systemowi AutoDos deter-
gent zawsze znajduje się w środku zmywarki i pro-
gram zmywania może rozpocząć się automatycz-
nie. Zdalny start i zatrzymanie programu zmywa-
nia mogą być aktywowane przez urządzenie mo-
bilne praktycznie z każdego miejsca, z którego ma-
my dostęp do Internetu. W zmywarkach zastoso-
wana została innowacyjna szuflada 3D-MultiFlex. 
Dzięki przesuwanym elementom można zmieniać jej 
wymiary i tworzyć przestrzeń na przedmioty o nie-
typowych kształtach. Obok sztućców można tam 
włożyć również małe naczynia, chociażby filiżanki 
do espresso. W elastycznym koszu FlexLine moż-
na umieścić różne rodzaje naczyń i sztućców, aby 
zostały bezpiecznie i dokładnie umyte, a rozwiąza-

nie FlexCare zadba o małe filiżanki i delikatne kie-
liszki. Miękki silikon zapewnia stabilność i ochronę, 
zapobiegając ich przesuwaniu się, uderzaniu o in-
ne naczynia i powstawaniu zarysowań. Zmywarki 
G 7000 są wyjątkowo intuicyjne w obsłudze. Za-
stosowano w nich nowo zaprojektowane panele 
sterowania i nową koncepcję obsługi. Jest to m.in. 
duży wyświetlacz MTouch ViDisplay – wyjątkowe 
rozwiązanie zarówno pod względem wyglądu, jak 
i funkcjonalności. Urządzeniem sterujemy, dotyka-
jąc i przesuwając palcem po powierzchni wyświe-
tlacza – zupełnie jak w smartfonie. Rozwijane me-
nu dostarcza dodatkowych informacji, np. progno-
zy zużycia energii i wody.

Rewolucyjne zmywanie z serią G 7000 marki Miele

Pierwsze modele zmywarek do 
automatycznego zmywania 
potrzebowały proszków lub 
płynów, które obecnie zostały 
zastąpione specjalnymi kapsułkami 
„all-in-one”.

od sprzątania brudnej i tłustej wody po naczyniach, 
kończąc na remoncie sufitu sąsiada. Większość no-
woczesnych zmywarek wyposażona jest w rozwią-
zanie eliminujące lub zmniejszające do minimum 
problem wycieku. Mowa o stosowanym przez wielu 
producentów systemie Aqua Stop. Działa on na za-
sadzie odcięcia dopływu wody do zmywarki. Wte-
dy włączona zostaje pompa, która wypompowuje 
resztę wody znajdującej się w zmywarce do kana-
lizacji. Istnieje kilka konstrukcji systemu Aqua Stop. 
Z jednej strony mogą to być węże z elektrozawora-
mi, zarówno pojedyncze, jak i podwójne, odpowia-
dające za kontrolę przepływu wody, bądź zintegro-
wane czujniki wycieku umieszczone w  najniższej 
części zmywarki.

nie wszystko umyjemy  
 w zmywarce
Nie wszystkie naczynia można myć automatycznie. 
Oddziaływanie intensywnego mycia wodą ogrzaną 
do wysokiej temperatury może zniszczyć myty ele-
ment, a nawet cały materiał, z którego został wyko-
nany. Dobrą radą przed włożeniem elementu zasta-
wy do zmywarki jest zapoznanie się z zaleceniami 
producenta naczynia. Naczynia, które zostały ozdo-
bione lub udekorowane ręcznie malowanymi deta-
lami, nie powinny być myte mechanicznie. Wysoka 

temperatura może rozpuścić farbę. Nie wolno wkła-
dać do zmywarki także naczyń wykonanych z ma-
teriałów termoplastycznych, czyli wszystkich tych 
z elementami drewnianymi. Naczynia aluminiowe, 

np. sztućce, mogą poszarzeć, stracić połysk i zma-
towić się. Najbezpieczniej jest umyć ważne dla nas 
naczynia ręcznie, tym bardziej że detergenty, szcze-
gólnie w proszkach czy tabletkach, mogą stopnio-
wo ścierać emalię czy wzory. Należy też pamiętać 
o wszystkich sztućcach czy naczyniach z drewnia-
nymi rękojeściami. Wysoka temperatura i detergent 
mogą spowodować odklejenie, a nawet uszkodze-
nie drewnianego elementu.

Zmywarka  też wymaga 
czyszczenia
Obok funkcjonalności i parametrów technicznych jed-
nym z ważniejszych aspektów poprawnego działania 
urządzenia jest jego regularne czyszczenie i konserwa-
cja. Dotyczy to również zmywarki i ma ogromny wpływ 
na jej prawidłowe działanie i bezawaryjność. Usprawnia 
przepływ wody w obiegu zmywarki i wpływa na zacho-
wanie higieny komory zmywania, jak i samych naczyń. 
Należy więc zadbać o stałe czyszczenie i odtłuszczanie 
filtrów głównych, przewodów wewnętrznych, uszczelek, 
a na końcu panelu sterowania i samego frontu urządze-
nia. Do zakresu konserwacji zaliczyć należy też cykliczne 
uzupełnianie soli do zmiękczania wody i nabłyszczacza. 
Oczywiście, można teoretycznie zmywać bez nich, ale re-
zultat z pewnością nie będzie zadowalający, a dodatko-
wo narazimy sprzęt na ewentualne usterki.AMicA DFM68c9EOnViiD
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Jak pomieścić większe zakupy, gdzie przechowywać posiłki przygotowa-
ne na kilka dni lub na święta, a przy tym oszczędzać czas i pieniądze? Na 
wszystkie te wyzwania odpowiedź przynosi marka Siemens z nowymi lo-
dówkami wolnostojącymi MultiDoor o szerokości wewnętrznej 80 cm. 

Nowe chłodziarkozamrażarki MultiDoor marki Sie-
mens dzięki wewnętrznej szerokości 80 cm mają 
wyjątkowo dużo miejsca na produkty i pozwala-
ją na ich perfekcyjne rozmieszczenie. Docenią je 
zwłaszcza ci użytkownicy, którzy chcą żyć wygod-

nie, jeść zdrowo i nie marnować jedzenia. Pomimo 
pandemii wciąż bardzo silna jest tradycja spotkań 
z rodziną i najbliższymi w domowych warunkach. 
Szczególnie w  okresie świątecznym wielu z  nas 
wybiera wspólnie spędzony czas przy obficie za-

stawionym stole. Takie rodzinne przyjęcia wyma-
gają organizacji, mobilizacji i odpowiedniej logi-
styki, a także wcześniejszych przygotowań. Dużą 
wygodą jest możliwość przygotowania z wyprze-
dzeniem i przechowania w odpowiednich warun-
kach półproduktów i gotowych potraw, co pomaga 
oszczędzać czas i właściwie zaplanować wszystkie 
czynności. Przechowywanie garnków ze świątecz-
nymi daniami czy urodzinowym tortem nie będzie 
już problemem! Pomocne są tu również duża ela-
styczność wnętrza i ruchome półki, dzięki którym 
można dostosować przestrzeń do aktualnych po-
trzeb. System MultiAirflow zapewnia odpowiednią 
cyrkulację powietrza, a niezwykle pojemne szufla-
dy z funkcją hyperFresh zapewniają dłuższą trwa-
łość świeżych produktów. Zamrażalnik o 6 pojem-
nych szufladach z funkcją noFrost zapewnia ideal-
ne warunki do przechowywania zamrożonych pro-
duktów, pracując na poziomie głośności wynoszą-
cym zaledwie 38 dB. Wyjątkowy design i praktycz-
ne funkcje (oświetlenie LED, w pełni zintegrowa-
ny panel sterowania) sprawią, że chłodziarki Mul-
tiDoor marki Siemens będą idealnym uzupełnie-
niem nowoczesnej kuchni.

SiemenS. Lodówki multiDoor

Planowanie posiłków 
i bezpieczne przechowywanie 
produktów

Duża pojemność i estetyczne wzornictwo
Marka MPM oferuje nową wolno-
stojącą zamrażarkę szufladową. 
Model MPM-182-ZS-09/E cechują 
estetyczne, klasyczne wzornic-
two, praktyczne funkcje, a tak-
że duża pojemność zamknięta 
w kompaktowych wymiarach.

Do oferty sprzętu chłodniczego marki 
MPM dołączyła wolnostojąca zamrażar-
ka szufladowa MPM-182-ZS-09/E. Jest 
to praktyczne urządzenie, które dzięki 
swoim kompaktowym wymiarom zy-
skuje zastosowanie w rozmaitych prze-
strzeniach. Zostało wyposażone w wie-
le praktycznych rozwiązań zwiększają-
cych komfort użytkowania na co dzień. 
Zamrażarka szufladowa MPM-182-ZS-
09/E sprawdzi się zarówno w domu, 
jak i restauracji, sklepie, pensjonacie 
czy gospodarstwie agroturystycznym. 
Jest pojemna, wygodna i praktyczna, 
a przy tym estetycznie wykonana. Mo-

del MPM-182-ZS-09/E otwie-
rany jest jak chłodziarkozamra-
żarka, przy czym jest też możli-
wość zmiany kierunku otwiera-
nia drzwi. Uchwyt jest estetycz-
nie ukryty w górnej listwie drzwi. 
Pojemność całkowita komory za-
mrażania wynosi 168 l. Urządze-
nie wyposażone jest w zdolność 
zamrażania 7,8 kg/h przy mak-
symalnej temperaturze –18 °C. 
Do dyspozycji użytkownika jest 
5 pojemnych szuflad oraz dodat-
kowa foremka do wytwarzania 
kostek lodu. Wymiary całkowite 
urządzenia wynoszą odpowied-
nio: 55 cm (szerokość) × 58 cm 
(głębokość) × 143 cm (wyso-
kość). Model MPM-182-ZS-09/E 
oznacza się bardzo cichą pracą, 
nieprzekraczającą 40 dB. Rocz-
ne zużycie energii wg etykiety 
energetycznej wynosi 190 kWh.

MPM. Zamrażarka szufladowa mPm-182-ZS-09/e

Duża pojemność, kostkarka i side-by-side
Marka Concept, wychodząc naprzeciw oczekiwaniom klientów w kwestii najnowszych tren-
dów wzorniczych i funkcjonalnych w zakresie chłodnictwa, uzupełnia ofertę o nowy model 
chłodziarkozamrażarki – LA7691wh. Oprócz przydatnych funkcji i przestronnego wnętrza 
urządzenie odznacza się nowoczesnym wzornictwem.

Chłodziarkozamrażarka LA7691wh 
to najnowsza propozycja marki Con-
cept w zakresie lodówek typu side-by-
-side. Front urządzenia oraz boki wy-
kończone są bielą. Wnętrze zarówno 
chłodziarki, jak i chłodziarkozamrażar-
ki jest bardzo przestronne, a poszcze-
gólne półki i szuflady przemyślane tak, 
aby zmieściły się w nich zakupy i po-
siłki przygotowane na kilka dni. Półki 
i szuflady, zarówno z komory chłodze-
nia, jak i zamrażania, możemy wysu-
wać już przy kącie prostym otwartych 
drzwi. Obie komory, pomimo różnicy 
pojemnościowej, oprócz praktycznych 
półek we wnętrzu komory chłodzenia 
mają też specjalną przestrzeń do prze-

chowywania owoców i warzyw. Panu-
je w niej nie tylko odpowiednia tem-
peratura, ale również optymalna wil-
gotność. Pozwala ona na dwukrot-
ne wydłużenie czasu przechowywa-
nia i trzykrotne wydłużenie świeżości 
produktów. Sterowanie odbywa się 
przy pomocy intuicyjnego panelu do-
tykowego, który jest wygodnie umiej-
scowiony na froncie chłodziarki. Urzą-
dzenie wyposażone jest w funkcję To-
tal No Frost, która eliminuje powsta-
wanie lodu nie tylko w chłodziarce, ale 
również w komorze zamrażarki. Tylne 
ściany sprzętów wykonane są ze spe-
cjalnego metalicznego materiału, który 
utrzymuje więcej zimna niż konwencjo-

nalny plastik. To sprawia, że tak wyposażone urządzenie 
po otwarciu i ponownym zamknięciu drzwi szybciej po-
wraca do ustawionej temperatury. Komfort użytkowania 
dopełniają specjalny stojak do bezpiecznego przechowy-
wania butelek, mniejsze półeczki na drzwiach chłodzia-
rek oraz oświetlenie LED, dzięki któremu całe wnętrze 
i wszystkie produkty są dobrze widoczne. Funkcjonalność 
lodówki dopełnia automatyczna kostkarka do lodu. Mo-
del LA7691wh ma 911 mm szerokości, 1780 mm wyso-
kości i 706 mm głębokości, a jego całkowita pojemność 
użytkowa wynosi 556 l, z czego komora chłodzenia po-
mieści 372 l, a zamrażania 184 l.

CONCEPT. Chłodziarkozamrażarka LA7691wh

https://www.siemens-home.bsh-group.com/pl/urzadzenia/chlodzenie-i-zamrazanie/wolnostojace
https://mpm.pl/produkty/agd-wolnostojace/zamrazarki/zamrazarka-szufladowa-mpm-182-zs-09/
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Pojemność  jako główny 
parametr
Pojemność witryn chłodniczych jest zróżnico-
wana. Dostępne są kompaktowe urządzenia 
o pojemności od 15 do nawet 80 l, a duże wi-
tryny uniwersalne osiągają nawet 500 l i więcej. 
Nierzadko pojemność liczona jest w butelkach 
lub puszkach. Jako że często urządzenia te są 
wykorzystywane właśnie do chłodzenia napo-
jów, taka nomenklatura wydaje się praktycz-

na. O ile napoje w puszkach nie przekraczają 
pojemności 330 ml, o tyle w butelkach spra-
wa jest już bardziej skomplikowana. Dlatego 
obok samej pojemności ważne też będzie do-
datkowe wyposażenie witryny, np. półki, któ-
re można regulować w zależności od wielkości 
przechowywanych w jej wnętrzu produktów. 

Dla kogo  witryna 
chłodnicza?
Jest to sprzęt, który doskonale sprawdzi się 
w  warunkach domowych, ale nie tylko. Wi-

tryny chłodnicze kojarzone są raczej ze sprzę-
tem profesjonalnym. Tutaj dużą rolę odgrywa 
nazewnictwo, które wskazuje na komercyjne 
przeznaczenie tych produktów. Niemniej jed-
nak wystarczy, że witrynę chłodniczą nazwie-
my minibarem i  już sprzęt kojarzony jest ja-
ko wyposażenie domu czy mieszkania. Witry-
ny chłodnicze, zwłaszcza te o mniejszych po-
jemnościach, podobnie jak lodówki podblato-
we czy lodówki zwane kostkami, najczęściej 
spotkamy w  pensjonatach, pokojach hotelo-
wych i wszędzie tam, gdzie goście spędzają 
noc lub kilka dni. Nierzadko spotkamy je też 
w restauracjach czy barach jako wyposażenie 
dodatkowe, które nie jest ukryte na zapleczu, 
a właśnie wyeksponowane w widocznym dla 
klientów miejscu. To dlatego, że ich wzornic-
two na to pozwala, a dodatkowe oświetlenie 
i przeszklone drzwi pozwalają na odpowied-
nie wyeksponowanie produktów znajdujących 
się w komorze chłodzenia.

Wyposażenie   i funkcje
Funkcjonalność witryn chłodniczych, nawet 
najmniejszych, jest porównywalna z najbar-
dziej innowacyjnymi lodówkami. Witryny mo-
gą być wyposażone w automatycznie zamy-
kające się drzwi, fachowe systemy chłodzą-
ce regulowane elektronicznie, a  także anty-
bakteryjne elementy, takie jak uszczelki czy 
powłoki wnętrza. Co ważne, witryny są bar-
dzo komfortowe w użytkowaniu – mogą być 
np. wyposażone w automatyczne wyłączenie 
chłodzenia, kiedy drzwi zostają otwarte, co 
jest szczególnie praktyczne w pokojach hote-
lowych. Sterowanie odbywa się w  większo-
ści modeli przy pomocy ergonomicznych po-
kręteł, a w nowoczesnych urządzeniach przy 
pomocy elektronicznego panelu sterowania. 
W tych drugich również możemy spodziewać 
się dużego, czytelnego wyświetlacza, a nawet 
pilota zdalnego sterowania.

Gabaryty  i wzornictwo
Stylistyka witryn chłodniczych do użytku do-
mowego jest dziś bardzo wyszukana i nowo-
czesna. Spośród wielu producentów i mode-
li możemy wybierać w rozmaitej kolorystyce. 
Najbardziej dominujące kolory to czerń i sza-
rość, co w połączeniu z przeszklonymi drzwia-
mi i nierzadko elementami ze stali szlachetnej 
czyni te urządzenia bardzo eleganckimi, pa-
sującymi niemal do każdej przestrzeni. Rów-
nie popularne są witryny chłodnicze w kolo-
rze czerwonym, białym, a także innych. Wie-
le modeli ma obłe kształty, co konstrukcyjnie 
przypomina radio lub telewizor w stylu retro. 
Możemy je z powodzeniem postawić na bla-
cie kuchennym, wyspie łączącej przestrzeń ku-
chenną z otwartym salonem, a nawet w repre-
zentacyjnym miejscu w salonie, krótko mówiąc 
– wszędzie tam, gdzie będzie nam wygodnie 
z tego sprzętu korzystać.

Co można w nich  
 przechowywać?
Wyglądem przypominają do złudzenia chłodziarki 
do wina, ale ich zastosowanie jest o wiele bar-
dziej wszechstronne, mogą bowiem służyć na-

wet do przechowywa-
nia drobnej pakowanej 
żywności, jak wędliny, 
masło, nabiał, słody-
cze, a także surowej, 
jak warzywa czy owoce. 
Kluczowym zadaniem 
witryn chłodniczych jest 
odpowiednie wyekspo-
nowanie przechowy-
wanych produktów, 
najczęściej napojów 
lub trunków. Dlatego 
też drzwi takich urzą-
dzeń, podobnie zresztą 

jak w winiarkach, są przeszklone, a oświetlenie 
odgrywa tutaj bardzo ważną rolę. Mimo że wi-
tryny kojarzone są z urządzeniami profesjonal-
nymi, stosowanymi w sklepach i restauracjach, 
dzisiejsze aranżacje pomieszczeń, jak i  różno-
rodność sprzętu często pozwalają na użycie ich 
również w domowych warunkach. 

Domowe 
witryny 
chłodnicze

23Infoprodukt

Witryny chłodnicze, nawet domowe, to zaawansowane produkty nie tylko pod kątem technicznym, ale 
przede wszystkim wzorniczym. Po zainstalowaniu prezentują się bardzo elegancko. Równie efektownie 
wyglądają też chłodzone produkty. Najczęściej witryny wykorzystuje się do chłodzenia trunków, jednak 
nic nie stoi na przeszkodzie, aby chłodzić w nich żywność, leki czy owoce.
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Minibar termoelektryczny MPM-35-MBV-07 marki 
MPM to nowoczesne i kompaktowe, a przede wszyst-
kim wszechstronne urządzenie, które doskonale spraw-
dzi się jako wyposażenie apartamentów, pokoi hotelo-
wych i innych reprezentacyjnych pomieszczeń. Będzie 
też praktycznym wyposażeniem do-
mu i mieszkania. Możemy postawić 
je w kuchni lub pokoju dziennym, czy-
li tam, gdzie będziemy z niego korzy-
stać. Wyróżnia się klasycznym, eleganc-
kim wyglądem. Przeszklone drzwiczki 
pozwalają eksponować jego zawar-
tość. W urządzeniu MPM-35-MBV-07 
zastosowano szereg funkcjonalnych 
rozwiązań. Drzwi urządzenia może-
my zamontować zarówno po prawej, 
jak i po lewej stronie. Automatyczny 
system odszraniania znacznie ułatwia 
utrzymane urządzenia w czystości, 

a oświetlenie LED sprawia, że codzienne użytkowanie 
sprzętu jest komfortowe i bez trudu znajdziemy to, czego 
szukamy. Minibar termoelektryczny MPM-35-MBV-07 
można wykorzystać jako urządzenie wolnostojące lub 
do zabudowy. Do własnych preferencji dostosujemy je 

także pod względem ustawień temperatury i ergono-
mii wnętrza. Temperaturę możemy wygodnie regulo-
wać przy pomocy ergonomicznego pokrętła. Komfor-
tu użytkowania wedle naszych potrzeb dopełniają re-
gulowane półki. Ta funkcja przyda się szczególnie wte-
dy, gdy chcemy w urządzeniu przechować np. niestan-
dardowej wysokości puszki lub butelki.
Minibar termoelektryczny MPM-35-MBV-07 do chło-
dzenia wykorzystuje efekt Peltiera. To technika wyko-
rzystywana także w zaawansowanych urządzeniach 
elektronicznych nowej generacji. Pozwala na skutecz-
ne chłodzenie i precyzyjną regulację temperatury. Jest 
przyjazna środowisku, a konstrukcja wewnętrznego 
modułu nie zawiera freonu.
Dużym atutem MPM-35-MBV-07 jest bezszmerowa 
praca. Urządzenie działa dyskretnie i nie burzy kom-
fortu gości. Co więcej, masa urządzenia wynosi za-
ledwie 12 kg, co oznacza, że jest mobilne i łatwe do 
przenoszenia, w zależności od potrzeb użytkownika.

Minibar MPM – wszechstronny i elegancki

W zależności od modelu witryny 
chłodnicze pomieszczą od 
kilku do nawet kilkudziesięciu 
puszek lub mniejszych butelek 
z napojami.Klarstein Poplife

Bomann KsG 7282
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prania, takie jak obrusy, firany, zasłony, pościel, 
ręczniki. Profesjonalny magiel wykorzystywany 
jest zwykle do wygładzania powierzchni, z który-
mi nie radzi siebie tradycyjne żelazko lub których 
prasowanie jest zbyt pracochłonne i czasochłonne.
Wiele modeli domowych maglownic wyposażo-
nych jest w dodatkową funkcję wykorzystującą 
działanie gorącej pary wodnej. Perfekcyjnie po-
trafią wygładzić duże fragmenty materiału, jed-
nak wymagają od użytkownika sprawności i do-
kładności. Materiał należy ułożyć równomiernie, 
w innym wypadku mogą powstać zagniecenia, 
które później będą bardzo uciążliwe, a nawet 
niemożliwe do usunięcia. Niemniej modele te są 
o wiele bardziej poręczne niż magiel tradycyjny, 
który sprawdza się idealnie w wypadku gładkich 
powierzchni, ale za to nie nadaje się do odzieży 
mającej skomplikowane szycia, jak na przykład 
koszule, falbany czy plisy. 

Gabaryty,  o których warto 
wiedzieć
Warto wiedzieć, że domowe maglownice i syste-
my do prasowania są urządzeniami o dużych ga-
barytach. Dlatego przed zakupem należy dobrze 
przemyśleć, czy dysponujemy odpowiednią po-
wierzchnią nie tylko do użytkowania tych sprzę-
tów, ale również ich przechowywania. Najlepszym 
rozwiązaniem w tym wypadku będzie przeznacze-
nie jednego pomieszczenia na tak zwaną praso-
walnię czy wydzielenie po-
wierzchni z części garderoby. 
W każdym razie nie jest to 
sprzęt, który złożymy i scho-
wamy wygodnie w szafie lub 
za drzwiami pokoju. Warto 
być tego świadomym. 
Wskazane urządzenia z pew-
nością będą nieocenionymi 

pomocnikami wszędzie tam, gdzie przyjmowani 
są goście. Do takich miejsc możemy zaliczyć ho-
tele, pensjonaty, gospodarstwa agroturystyczne, 
ale również restauracje. Z pewnością znajdą swo-
je zastosowanie również w przedszkolach i żłob-
kach, całodobowych domach opieki, hospicjach 
czy szpitalnych oddziałach, niezależnie od rodzaju. 
Posiadanie takiego sprzętu eliminuje odświeżanie 
i prasowanie tkanin w profesjonalnych pralniach, 
co z kolei oszczędza czas i pieniądze.

Przeznaczenie  
 i udogodnienia
Domowe maglownice i systemy do prasowania 
z pewnością znajdą zastosowanie w każdym do-
mu czy mieszkaniu. Bez względu na to, czy miesz-

kamy sami, czy mamy wieloosobową rodzinę. 
Wszystko zależy od tego, jakie prowadzimy ży-
cie codzienne, z jakich ubrań korzystamy, czy na-
szymi domownikami są zwierzęta albo czy jeste-
śmy alergikami. Wszystkie powyższe wyznaczni-
ki mają wpływ na zadowolenie z posiadania ma-
glownicy czy sprzętu do prasowania w domowym 
zaciszu. Z pewnością urządzenia te docenią ro-

M agiel kojarzy nam się z profesjonalną 
usługą wykonywaną zwykle poza do-
mem. Nierzadko było to miejsce 

wydzielone w pralni, do której okresowo za-
noszone były firany, zasłony, ręczniki i po-
ściel, rzadziej ubrania, które – co prawda – 
nie wymagały maglowania, ale za to warto 
je było poddać zabiegom oferowanym przez 
komercyjne pralnie, zwłaszcza w zakresie od-
plamiania czy końcowego, właściwego dla 
danej części garderoby, prasowania. Jak to 
wygląda dzisiaj? Dzisiaj ten sprzęt możemy 
mieć do użytku domowego.

Od magla  do 
maglownicy
Magiel, czyli miejsce, w którym tkaniny są 
poddawane specjalnym zabiegom wygładzająco-
-usztywniającym powoli odchodzi w zapomnie-
nie. Jesteśmy coraz bardziej zabiegani i chcemy 
jak najwięcej codziennych czynności móc wyko-
nywać w miejscu i czasie, które sami sobie wy-
znaczymy. Zanoszenie tkanin do magla wiązałoby 

się z przygotowaniem bielizny, pogrupowaniem 
jej i na koniec z wyprawą do punktu pralniczego. 

Odpowiedzią na potrzeby konsumentów w tym 
zakresie są domowe maglownice. 
Nowoczesne maglownice oferowane obecnie na 
rynku różnią się wyglądem od tradycyjnego ma-
gla używanego w profesjonalnych punktach pral-
niczych. Skonstruowane są z dwóch płaskich po-
wierzchni, między które wkładamy uprany i wysu-
szony materiał. Magiel tradycyjny, inaczej zwany 
też prasowalnicą, to urządzenie, które dzięki sys-
temowi długich walców lub dwóch płaskich po-
wierzchni wygładza duże powierzchniowo partie 

Maglownice 
i systemy 
do prasowania
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Domowe maglownice i systemy do prasowania z każdym rokiem zyskują na popularności, gdyż ułatwiają 
codzienne życie w tym zakresie. To nowoczesne sprzęty, dzięki którym w domowym zaciszu możemy 
zadbać o tkaniny, które poddawane były tym zabiegom jedynie w profesjonalnych pralniach.
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Najstarszym znanym historii modelem jest ręczna ma-
glownica znaleziona w Norwegii niedaleko miejsco-
wości Bergen. Data jej powstania szacowana jest na 
rok 1444. Pierwsza wzmianka w literaturze na temat 
tego urządzenia pojawia się w słowniku „World of 
Words” autorstwa Johna Florio w 1598 r. 
Unowocześnione maglownice, wciąż domo-
we, w roku 1902 wprowadziła do swojej ofer-
ty produktowej firma Steel Roll Mangle Co. Sie-
dziba firmy znajdowała się w Stanach Zjedno-
czonych, w stanie Chicago. Producent z Illino-
is skonstruował domową maglownicę ogrze-
waną gazem.
Elektryczny magiel opracowany został dopie-
ro w latach 30. XX w. Nieco unowocześnione, 
ale niemal w niezmienionym kształcie i o takiej 
samej zasadzie działania magle spotykane są 
do dzisiaj w profesjonalnych pralniach świad-
czących tego typu usługi.
Początkowo maglownica, zwana zamiennie 
wałkownicą, składała się z dwóch części: wał-
ka oraz grubej deski z uchwytem, która miała 
karbowaną formę. Tego typu ręcznie napędza-
ne narzędzia spotykane były u Słowian Północ-
nych: na Wielorusi, Rusi, w Polsce, Czechach 
i na Słowacji.
Sprzęt był szczególnie przydatny i docenia-
ny w czasach, gdy jeszcze ubrania prane by-
ły w rzekach, potokach i przydomowych ba-
liach. Ówczesne tkaniny wykonane były z na-
turalnych włókien roślinnych, które w kontakcie 
z wodą i ługiem stawały się sztywne i szorst-
kie. Maglownicą wygładzano podsuszoną bie-
liznę i płótna. W praktyce wyprana tkanina by-
ła nawijana na wałek. Następnie toczono po 
tak zawiniętej bieliźnie drugim wałkiem, któ-
ry z jednej strony był żłobkowany. W rezulta-
cie sztywne płótna nabierały elastyczności. 
Maglownice ręczne nierzadko wykonywane by-
ły przez gospodarzy chłopskich, a także mło-
dych chłopców, którzy starali się o rękę wiej-
skich dziewcząt. Był to sprzęt, którym moż-
na było zaskarbić sobie dziewczęcą sympa-
tię. Domowe, ręcznie wykonywane maglow-
nice przybierały najrozmaitsze formy i kształ-
ty. Jedne były proste i praktyczne, inne z kolei 
o wyszukanej konstrukcji, nierzadko pełniącej 
też funkcję dekoracyjną w domu. Niezależnie 
od finezji wykonania wszystkie spełniały swo-
ją zamierzoną funkcję użytkową.

Historia magla

Przechowywanie i transpor-
towanie sprzętów z uwagi na 
ich gabaryty ułatwiają prze-
myślana konstrukcja urządzeń 
i dodatkowe rolki jezdne.

Miele
B 995 D
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Systemy prasowania 
parowego wykorzy-
stują parę wodną pod-
grzaną do wysokiej tem-
peratury, skutecznie od-
świeżają tkaniny i elimi-
nują z nich drobnoustroje, 
bakterie i alergeny.
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dzice małych dzieci, a także duże rodziny. Licz-
ba osób w gospodarstwie domowym, jak rów-
nież niemowlęta czy dzieci w wieku przedszkol-
nym i wczesnoszkolnym to zawsze spora ilość co-
dziennego prania. 

Wysoka  temperatura 
a alergeny
Higieniczne prasowanie z wykorzystaniem wy-
sokiej temperatury pary wodnej dotyczy nie tyl-
ko ubrań, ale również ręczników i pościeli. Wy-
soka temperatura pary generowanej przez nowo-
czesne urządzenia prasujące to przede wszystkim 
sposób na eliminację z tkanin bakterii i wirusów. 
Co więcej, urządzenia te docenią alergicy, ponie-
waż wysoka temperatura pary usuwa z pościeli, 
ręczników, firan i zasłon większość uciążliwych 
alergenów. Warto tu wspomnieć, że firany i za-
słony są częściami wystroju domu, które w zasa-
dzie nie poddają się większym zabrudzeniom niż 
osiadanie na nich kurzu. Oznacza to, że zamiast 
częstego prania możemy je okresowo odświeżać. 

Pomocne przy tym będą sprzęty odświeżające. 
Z kolei wygodne prasowanie dużej liczby zasłon 
zapewni nam domowa maglownica, zwana rów-
nież prasowalnicą.

systemy  prasowania 
parowego
Urządzenia tego typu zajmują więcej miejsca, jed-
nak są idealnym rozwiązaniem dla tych, którzy 
szukają produktów kompleksowych, zapew-
niających pełny komfort prasowania. 
Są wygodne, efektywne i niezwykle 
pomocne przy częstym prasowaniu. 
Nierzadko są też wyposażone w sze-
reg innych akcesoriów, co wydatnie 
zwiększa funkcjonalność i wszech-
stronność tych urządzeń. Oprócz że-
lazka do takiej deski dołącza się czę-
sto np. steamer, pozwalający wygła-
dzać tkaniny w pionie. 
Systemy prasowania parowego to stacje 
pary zintegrowane z deskami do praso-
wania. Różnią się budową i zastosowa-
nymi rozwiązaniami. Do grupy tej należą 
także stanowiska do prasowania, składa-
jące się z deski oraz parownicy z żelaz-
kiem. W wypadku systemów możemy 
mówić o większym wydatku. Są jednak 
doskonałą propozycją dla tych osób, 
które dużo i często prasują oraz ocze-
kują najlepszych efektów. Urządzenia 
te zajmują, co prawda, więcej przestrze-
ni niż rozwiązania tradycyjne, niemniej 
efekt prasowania rekompensuje tę niedogodność. 
Jeśli tylko dysponujemy odpowiednią przestrzenią 
do przechowywania tego sprzętu, z pewnością nie 
będziemy rozczarowani efektami jego pracy, a po-
niesiony wydatek potraktujemy nie jako koszt, a ra-
czej inwestycję w efekt końcowy i odzyskany czas.

Prasowanie  na miarę XXI 
wieku
Codzienne prasowanie jest jedną z czynności do-
mowych uznawanych za uciążliwe. Nowoczesny 
system prasowania B 3847 FashionMaster mar-
ki Miele sprosta temu wyzwaniu i nawet z naj-
bardziej uciążliwymi do prasowania tkaninami 
z jego pomocą poradzimy sobie bez większe-

go wysiłku. System prasowania FashionMaster 
jest dużym zestawem prasowalniczym do użyt-
ku domowego. W skład zestawu wchodzą że-
lazko, generator pary oraz deska współpracują-

ca z wymienionymi urządzeniami. 
Generator pary B 3847 FashionMa-
ster marki Miele wyposażony jest 
w stopę o strukturze plastra mio-
du, dzięki której żelazko doskonale 
rozprowadza gorącą parę podczas 
prasowania. Cienka warstwa pary 
powstała między żelazkiem a pra-
sowanym materiałem sprawia, że 
ruch żelazka jest płynny i delikat-
ny, co dodaje komfortu użytko-
wania i nie wymaga użycia siły fi-
zycznej. Co więcej, struktura pla-
stra miodu poradzi sobie z roz-
prasowaniem zagnieceń na bar-
dzo grubych i wielowarstwowych 
tkaninach, w dodatku bez koniecz-

ności ich obracania. Nieprzywierająca nakład-
ka na stopę żelazka dodatkowo chroni naszyte 
lub naklejone na ubrania cekiny i inne delikatne 
aplikacje. System prasowania B 3847 Fashion-
Master marki Miele to również aktywna deska 
do prasowania wyposażona w 3 nowoczesne 

funkcje. Pierwszą z nich jest funkcja na-
dmuchu, która delikatnie rozprostowu-
je położone na desce tkaniny. Druga to 
funkcja zasysania, która wzmacnia ak-
tywne działanie pary z żelazka. Ostat-
nią funkcją jest możliwość sterowania 
nadmuchem oraz zasysaniem z pozio-
mu przycisków umieszczonych na żelaz-

ku. „Inteligentna” deska zapamiętuje kie-
runek nadmuchu i uaktywnia go przy na-
stępnym użyciu według preferencji użyt-
kownika. Dodatkowym i niezwykle prak-

tycznym elementem zestawu jest niewiel-
kie, ale za to niezwykle wygodne w użyciu 
urządzenie pozwalające na prasowanie 
tkanin wiszących. Dzięki niemu wypra-
sujemy firany i zasłony wiszące na karni-
szu lub na przykład garnitur czy delikat-
ną suknię wiszące na wieszakach. Nie-
wielki steamer wyprasuje ubrania i tek-
stylia w pionie lub poziomie – zależnie 
od preferencji i upodobań użytkownika. 
System prasowania B 3847 FashionMa-

ster marki Miele wyposażony jest dodatkowo 
w dwustopniowy system składania i rozkłada-
nia. Całą konstrukcję rozłożymy i złożymy zale-
dwie dwoma prostymi ruchami. To sprawia, że 
nie potrzeba dużej przestrzeni do przechowy-
wania sprzętu, gdy nie jest użytkowany. Urzą-
dzenie zostało również wyposażone w wygod-
ne rolki jezdne, które pozwolą je bez trudu prze-
suwać. Bezstopniowe ustawianie wysokości po-
zwala na dopasowanie urządzenia do indywidu-
alnych potrzeb i prasowanie w najbardziej do-
godnej dla użytkownika pozycji. O bezpieczeń-
stwo podczas pracy zadba funkcja CoolDown, 
która automatycznie wyłączy sprzęt, gdy nie jest 
użytkowany przez 3 minuty.

Maglownice i systemy do 
prasowania oferowane 
przez producentów 
sprzętu gospodarstwa domowego, 
pomimo swoich gabarytów, 
przeznaczone są właśnie do 
użytku domowego.

Miele B3847 FasionMaster

www.mpm.pl

MPM-439-SBS-15/WD

MPM-427-SBS-03/AA MPM-427-SBS-05W/AA

tylko 59 cm

głębokośc
i

Klasyka i komfort w kuchni.   
Najnowsza linia chłodziarko-zamrażarek marki MPM to stylowe i bardzo 
funkcjonalne urządzenia, wyróżniające się niebanalną głębokością – 59 cm.

System Full No Frost, liczne półki, podwieszane pojemniki,  specjalne szuflady  
z komorą wilgotności pomogą zachować świeżość produktów spożywczych 
na dłużej! Komfort użytkowania dopełni dotykowy panel sterujący, wybierz 
jedną z dostępnych funkcji i zmień ustawienia lodówki jednym kliknięciem.
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